极走访接洽各银行债权人，并商谈债务和解方案细节。虽然，延长期至 2023 年 8 月 24 日已到期,但自延长期到期日至目

前为止，本次债务重组合作和重大资产出售仍处在商谈阶段，目前公司与合作方、各银行债权人尚未签署任何协议，最

终能否成功实施及实施的具体进度均具有重大不确定性。公司将根据该事项的后续进展情况，分阶段及时履行信息披露

义务，敬请广大投资者注意投资风险。

2、为解决同心基金股权转让款和同心再贷款借款本息的欠款问题，公司于 2024 年 4 月 25 日召开第十届董事会

2024 年第一次会议审议通过了《关于签署〈和解协议〉的议案》，同意公司与皇庭集团、同心再贷款、同心基金签署

《和解协议书》，在皇庭集团、同心再贷款、同心基金通过现金、物业等方式于 2026 年 12 月 31 日偿还欠款 4.36 亿元

的情形下，公司相应减免应收同心小贷利息、应收同心基金违约金。截至报告日,公司已收到同心再贷款归还的借款本金

6,000 万元。

3、2024 年 7 月 1 日，广东省深圳市中级人民法院出具《执行裁定书》，准许中信信托有限责任公司将与融发投资

的相关债权全部权益转让给光曜夏岚(深圳)投资有限公司，自此光曜夏岚(深圳)投资有限公司为融发投资前述债务的新

债权人。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2024 年年度报告全文

 47

4、公司控股股东深圳市皇庭产业控股有限公司（以下简称“皇庭产控”）与陈焕忠先生签署的《一致行动人协议》

于 2024 年 12 月 30 日到期，经双方协商一致，《一致行动人协议》到期后不再续签。具体情况详见公司于 2024 年 12 月

31 日刊载于巨潮资讯网的《关于股东一致行动人协议到期暨权益变动的提示性公告》（公告编号：2024-088）。

十七、公司子公司重大事项

适用□不适用

1、报告期内，公司全资子公司深圳市皇庭物业发展有限公司皇庭中心分公司、深圳市皇庭商务服务有限公司收到深

圳市岗厦实业股份有限公司及深圳市皇岗实业股份有限公司等业主告知，将解除上述公司子公司为皇庭大厦及皇岗商务

中心提供物业服务的合同。本次被解除物业服务合同事项将相应减少公司未来物业管理服务业务收入，本次被解除物业

服务合同事项不影响公司的正常生产经营。后续公司将依托在物业管理服务领域积累的丰富的经验，发挥管理商办、住

宅等多种业态的物业服务能力，积极开拓物业服务业务市场，寻找并争取新的优质物业服务管理项目。

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2024 年年度报告全文

 48

第七节股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 63,124,925 5.22%   57,225 57,225 63,182,150 5.22%

1、国家持股 0 0.00%   0

2、国有法人持股 0 0.00%   0

3、其他内资持股 52,907,025 5.22%   57,225 57,225 52,964,250 4.38%

其中：境内法人

持股
0 0.00%   0

境内自然人持股 52,907,025 4.37%   57,225 57,225 52,964,250 4.38%

4、外资持股 10,217,900 0.84%   10,217,900 0.84%

其中：境外法人

持股
0 0.00%   0

境外自然人持股 10,217,900 0.84%   10,217,900 0.84%

二、无限售条件股份 1,146,963,795 94.78%   -57,225 -57,225 1,146,906,570 94.78%

1、人民币普通股 903,728,783 74.68%   -57,225 -57,225 903,671,558 74.68%

2、境内上市的外资

股
243,235,012 20.10%   243,235,012 20.10%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%   0

4、其他   0

三、股份总数 1,210,088,720 100.00%   1,210,088,720 100.00%

股份变动的原因

增加 57,225 股高管锁定股，为公司董事罗良女士离职后买入公司股份 57,225 股。

股份变动的批准情况

□适用不适用

股份变动的过户情况

□适用不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用不适用

深圳市皇庭国际企业股份有限公司 2024 年年度报告全文

 49

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

罗良 271,800 57,225 0 329,025 离职锁定 2024 年 10 月 12 日

合计 271,800 57,225 0 329,025 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用不适用

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通

股股东总数
73,497

年度报告披露日

前上一月末普通

股股东总数

62,221

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数（如有）

（参见注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

深圳市皇庭产

业控股有限公

司

境内非国有

法人
15.79% 191,126,900 0 0 191,126,900

质押 191,126,900

冻结 184,807,000

百利亚太投资

有限公司
境外法人 5.32% 64,431,720 -8,000,000 0 64,431,720 质押 55,000,000